平成３０年７月６日

 佐賀県高等学校校長 各位

 福岡県高等学校校長 各位

        佐賀大学 理工学部長

渡 孝則

拝啓 先生方におかれましては益々ご清栄のことと拝察致します。

 さて、本学部数理科学科では、佐賀県内の高等学校で数学を担当されている先生方との

交流会を毎年、企画しています。平成３１年度に予定されている佐賀大学理工学部の改組

に伴い、入試制度は大きく変更される予定です。今年度も「入試情報の交換」、「高校教育

と大学教育の連携」のお話を中心に進めていきたいと考えております。大学進学者を抱え

る高校の数学の先生方の積極的な参加をお願いいたします。佐賀県内の高等学校および佐

賀大学に過去一定数以上入学されている福岡県内（南部の）高等学校にも案内をさしあげ

ています。つきましては貴校数学担当の先生方の参加についてご配慮いただきますようお

願いいたします。また、ご案内以外の高校からの参加も歓迎いたしますのでよろしくお願

いいたします。

 敬具

記

第１１回 高等学校教諭と佐賀大学数学教員との交流会

日時： ８月２２日（水） １５時３０分より１７時３０分まで

場所： 佐賀大学本庄キャンパス 理工学部 6号館（DC棟）3階 310教室

内容：１）平成３０年度佐賀大学数学入試問題および背景説明について

  岡田拓三（理工学部）・庄田敏宏（教育学部）

   ２）その他（質疑応答）

     --- 入試について

       --- 高等学校教育と大学教育の連携について

連絡先：〒840-8502 佐賀市本庄町１ 佐賀大学理工学部数理科学科 中川泰宏

tel: 0952-28-8520（研究室）0952-28-8529（事務室） fax: 0952-28-8501

e-mail: yasunaka@cc.saga-u.ac.jp

誠に恐れ入りますが、準備の都合上、出欠のお返事を「郵送」、「ファックス」、「メール」

のいずれかで８月１５日（水）までにお願いできたら幸いです。できるだけ事前に連絡い

ただけるとありがたいのですが、当日の急な参加でも結構です。

車でお越しの方は、入構カードの購入（１回２００円、券売機にて販売）が必要となりま

すので、ご注意ください。

mailto:yasunaka@cc.saga-u.ac.jp

高等学校名：

高等学校教諭と佐賀大学数学教員との交流会に

参加する     参加しません

参加人数：             人

氏名（複数連記、フルネーム）：

氏   名 メールアドレス 携帯、Fax など

ご意見があればお書きください。（形式自由）